[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

8-е внеочередное  заседание  2 созыва

РЕШЕНИЕ №  86-2/20
 от   05  июня 2020  года
 с. Зимино

      Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за 2019 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных в соответствии с распоряжением председателя Зиминского сельского совета - главы Администрации Зиминского сельского поселения от 24.04.2020 № 05 «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за 2019 год», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденным постановлением Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от 13.04.2020 № 66, принимая во внимание заключение рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, результаты внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района за 2019 год, осуществленной Контрольно-счетным органом Раздольненского района Республики Крым, рекомендации комиссии сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, регламенту, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению от 05.06.2020,
Зиминский сельский совет Раздольненского района Республики Крым  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за  2019 год с общим объемом доходов в сумме  5 320 683,38 рубля и  расходов в сумме 5 410 633,13 рубля.
2. Утвердить основные показатели исполнения бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым за  2019 год:
1) доходы бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам классификации доходов за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское  сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам классификации источников финансирования дефицитов за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.
      3. Настоящее решение подлежит обнародованию на сайте Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (https://зиминское-сп.рф).
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, регламенту, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению
Председатель Зиминского  сельского
совета –  глава Администрации
Зиминского  сельского поселения                                                   С.В. Канцелярук